[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                     _  __ШЕСТОЙ СОЗЫВ__________________________
  ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от 24.05.2018 № 117/16
п. Пелым
	О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления, использования земельных участков на территории городского округа Пелым», утвержденного решением Думы городского округа Пелым 19.11.2015 № 62/34

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, в соответствии со статьёй 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке предоставления, использования земельных участков на территории городского округа Пелым», утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 19.11.2015 № 62/34 следующие изменения:
1) в пункте 16 раздела 2 слова «30 дней» заменить словами «17 дней»;
2)  подпункт 7 пункта 65 раздела 4 после слова «соглашения» дополнить словами «, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве», слова «заключено концессионное соглашение» заменить словами «заключены указанные соглашения»;

3) в подпункте 18 пункта 77 раздела 4 слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить;
4) подпункт 6 пункта 79  раздела 5 изложить в новой редакции:
«6) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации оснований;»;
5) в подпункте 18 пункта 77, подпункте 3  пункта 80,  подпункте  9,  пункта 87, раздела 5 слова «о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках» исключить;

6) раздел 5 дополнить пунктом 85-1 следующего содержания:

«85-1. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.»;

7) пункт 87 пункт 9 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) сведения об ограничениях по использованию земельного участка, если земельный участок расположен в границах особо охраняемой природной территории, границах территории объекта культурного наследия, либо зоны с особыми условиями использования территории, если сведения об указанных границах внесены в Единый государственный реестр недвижимости;»;

8) пункт 103 раздела 7 дополнить подпунктом 3-1. следующего содержания:

«3-1. религиозным организациям для размещения зданий, сооружений религиозного или благотворительного назначения на срок до десяти лет;»;

9) подпункт 2 пункта 111 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«2) принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 настоящего Кодекса при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», и направляет указанное решение заявителю. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок принятия указанного решения может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. Об отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, поступивших в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, и о продлении срока принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.).
	Глава городского округа Пелым

                    Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

К.А. Смолик